RD 51533, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filterelemente
Merkmale
	▶ Filtermedien aus Glasfasermaterial, Filterpapier und
Drahtgewebe für zahlreiche Anwendungsgebiete.
Informationen zu Filtermaterialkonfigurationen in
RD 51548
	▶ Reinigbare Filtermedien aus Drahtgewebe

26 Zoll, nur mit bestimmten Baugrößen konfigurierbar, siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten V
39 Zoll, nur mit bestimmten Baugrößen konfigurierbar, siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten X
Bestellangaben
Filterelement Typ 16.
01 02 03 04 05 06 07
16. / – – – 0 –
Typ 16., zum Einbau in Pall Filtergehäuse | Filterelemente � 3/9
RD 51533, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filterfeinheit in µm
04 Absolut
(ISO 16889)
Glasfasermaterial PWR... Generation 5, Einweg, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominell Edelstahldrahtgewebe G, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Papier P, Einweg, nicht reinigbar
Nur mit max. Differenzdruck 60 bar [870 psi] konfigurierbar
P10
P25
Differenzdruck
05 max. zulässiger
Differenzdruck
des Filterelements
20 bar [290 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten E00
210 bar [3045 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten F00
10 bar [145 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten J00
Bypassventil
06 ohne, nicht mit Baugröße 0008 konfigurierbar 0
2 bar [30 psi], nur mit Baugröße 0008 konfigurierbar 4
Dichtung
07 NBR M
FKM V
Bestellangaben
Filterelement Typ 16.
01 02 03 04 05 06 07
16. / – – – 0 –
4/9 Filterelemente | Typ 16., zum Einbau in Pall Filtergehäuse
Hengst Filtration GmbH, RD 51533, Ausgabe: 2021-04
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe sind auf Anfrage erhältlich.
Weiterführende Informationen zu Hengst Filtermatierialkonfigurationen finden Sie in RD 51548.
Konfigurationsmöglichkeiten
Nenngröße
Elementlänge Differenzdruck
Kennbuchstabe
1 2 3 L R S T U N V W X E00 F00 J00
0008 ●
6200 ● ● ●
6300 ● ● ● ● ●
6400 ● ● ● ● ●
8300 ● ● ● ● ●
8304 ● ● ● ● ● ●
8310 ● ●
8400 ● ● ● ● ●
8500 ● ● ● ●
8700 ● ● ●
8800 ● ● ●
8900 ● ● ● ● ● ●
8904 ● ● ● ●
9020 ● ● ●
9021 ● ● ●
9100 ● ● ● ● ●
9101 ● ● ●